1

第 532回 例会

2025年 9月 17日 13:00～

■司 会 島村恵三 例会営・出席親睦委員長

■斉 唱 それでこそロータリー

■出席報告 出席者数 13 名 / 20 名

 出 席 率 65.0 %

■ゲ ス ト

■ビジター
名古屋北 RC 名誉会員 水野吉紹様

名古屋栄 RC 西田充宏様

ニコボックス

〇 荒山久美 幹事

ようやくちょっと涼しくなってきました。季節の変

わり目なのでご自愛ください。

〇 青木恭子さん

暑い中、皆さんにお会いできることをたのしみ

にしてきました。

〇 田實武之 会場監督

９月１８日、誕生日です。これからもよろしくお願

い致します。

〇 櫻井孝充さん

水分、ナトリウム、スマイル、補給。暑さも今日、

明日までのようです。

〇 安井忠 顧問

北海道旅行にて、かま栄に行ってきました。お

いしかったです。

会 長 挨 拶

今日も IAG のこころ、「いつも

明るく 元気」でご参加をいただきあ

りがとうございます。皆様 暑い日が

続きますが、お変わりなくお過ごし

ください。本日は決算総会とカレー

ライス、楽しみにまいりました。

わたくし、先日 ９月７日（日）岡

山へ行ってきました。名古屋からは

１時間半くらいで 東京へ行くようなイメージです。観光

だといいのですが、お仕事でした。岡山芸術創造劇場

ハレノワという新しくて素晴らしいホールでコンサートを

やってきました。

まだ夏を思わせるたいへん暑い日でしたが、県会議

員の関係の方々が多数お見えになったり 地元選出の

国会議員の先生もお越しになったりと、非常に盛況な

公演でしたが、ちょうど石破首相が辞任を表明した日で、

岡山駅の街頭でも山陽新聞が号外を配布したりしてい

ました。なんか コンサート途中からそわそわした感じが

見え始め、国会議員の方は早々に東京へ帰っていか

れました。そんな中 きびだんごを家族の土産を買い、

エキナカのレストランで備前牛をのんびり食して名古屋

に戻ってきました。今週も 明日１８日から２３日の祝日

まで連続６日、現場をこなしてまいります。いつまでも熱

いこころで GOOD  JOB

IAGでした

幹事報告

幹事報告：荒山久美幹事

①  10 月の例会予定は 10/8 と 10/22 の 2 回です。

10/8 は加藤奉仕プロジェクト委員長から職業奉仕

の卓話と 10/24に名大小児科病棟にて予定してい

る地区補助金付き社会奉仕活動の説明をします

10/22 は米山月間のいうことで地区委員による卓

話を予定しております。

② 8/16 の奉仕活動で集金したポリオプラス用の寄付

金は￥16,300 でした。8/27 にロータリー財団に振

り込みました。ご協力ありがとうございました

決算報告

臨時総会が開催され「2024-2025年度 名古屋アイリ

スロータリークラブ決算報告」が行われました。

議長には、アイリス RC細則第４条１節により荒山久美

前幹事が指名され議事を進めました。議案は１件で

「2024－2025年度 名古屋アイリスロータリークラブ決

算報告」の件のみとなります。決算報告説明を鳥居英

昭会計理事により行って頂きました。次に本件の監査

報告を綿貫会計監査に行って頂くところですが、本日

欠席の為、書面にての発表となりました。その後、賛成

多数により 2024－2025年度名古屋アイリスＲＣ決算報

告の件は無事可決し終了となりました。

卓話

演題：最近の AI 事情

卓話者：藤谷猛公共イメージ委員長

 近年の AI の進化は目覚ましいものがあります。一般

の方々が利用されるようになって２年たちませんが大き

く変動しております。その概要をお話頂きました。次の

機会に効果のある利用法をお話し頂きます。